
3240 Martes 23 enero 2007 BOE núm. 20

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 1441 ORDEN APA/49/2007, de 9 de enero, por la que se publica 
la concesión para el año 2006, de las subvenciones para 
acciones de promoción destinadas a fomentar el conoci-
miento y el consumo de productos alimentarios.

Por Orden APA/ 1351/2005, de 28 de abril, se establecieron las bases 
reguladoras y por Orden APA/2372/2006, de 3 de julio, la convocatoria 
para el ejercicio 2006, de las subvenciones para acciones destinadas a 
fomentar el conocimiento y el consumo de productos alimentarios.

En cumplimiento de lo previsto en las bases reguladoras, la convocato-
ria y en la Orden APA/1603/2005, de 17 de mayo, sobre delegación de atribu-
ciones en el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación, dispongo:

Primero.–Hacer público el extracto de las resoluciones de concesión 
de las subvenciones a los beneficiarios que figuran en el anexo I y se des-
estiman las que figuran en el anexo II, mediante su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado«.

Segundo.–En cumplimiento de lo previsto en el artículo 4.6 de la 
Orden APA/1351/2005, de 28 de abril, el texto íntegro de las resoluciones 
se expondrá en los tablones de anuncios del Ministerio de Agricultura, 
Pesca y Alimentación (P.º Infanta Isabel, n.º 1, 28071 Madrid), donde 
podrá ser consultado durante los quince días siguientes a la publicación 
de esta orden.

Tercero.–Las cantidades recogidas en el anexo se entiende que son 
máximas, quedando pendiente la fijación de la cantidad definitiva a la 
determinación de ésta en el momento en que haya de tener lugar el pago, 
en función de las aplicaciones que correspondan según la legislación 
vigente al respecto.

Madrid, 9 de enero de 2007.–La Ministra de Agricultura, Pesca y Ali-
mentación, P.D. (Orden APA/1603/2005, de 17 de mayo), el Secretario 
General de Agricultura y Alimentación, Josep Puxeu Rocamora. 

ANEXO I

Aplicación presupuestaria 2005: 21.21.413A.786

Relación de interesados han obtenido subvención

Empresa N.I.F. Presup.
Subvencion 2006

Subvención
en € 2006 Puntuación

     
FEPEX (Federación Española de Asociaciones de Productores y Exportadores de Frutas y 

Hortalizas)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-78351574 300.422,70 150.211,35 93
Organización Interprofesional de la Avicultura de Carne de Pollo (PROPOLLO)  . . . . . . . . . . . G-82062225 37.648,03 18.824,02 73
Organización Interprofesional de Acuicultura Continenta (AQUAPISCIS)  . . . . . . . . . . . . . . . . G-25524687 143.664,00 71.832,00 73
Organaización Interprofesional Agroalimentaria (INVAC)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-81890345 102.068,97 51.034,49 75
Entidad Promotora del Jamón Serrano de Teruel (PROMORIGEN- A.I.E)  . . . . . . . . . . . . . . . . . G-44181246 120.000,00 60.000,00 68
Fundación del Jamón Serrano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-82679622 170.059,80 85.029,90 68
Asociación para la promoción del Ternasco de Aragón (PROMETEA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-99062119 85.860,79 42.930,40 60
Sociedad Española de Agricultura Ecológica (SEAE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-80493141 34.800,00 17.400,00 60
Asociación Comité Andaluz de Agricultura Ecológica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-91224048 75.000,00 37.500,00 65
Organización Interprofesional del Huevo y sus productos (INPROVO)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-82092222 119.962,56 59.981,28 78
Instituto Estudios del Huevo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-81502320 37.300,00 18.650,00 55
Confederación Española de Organizaciones de Panadería (CEOPAN)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-28773844 324.800,00 162.400,00 75
Asociación para la promoción de la pera Rincón de Soto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-26300616 62.551,00 31.275,50 70
Unión del Olivar Español  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-23019268 211.550,00 105.775,00 65
Coordinadora de organizaciones de  agricultores y ganaderos iniciativa rural del estado espa-

ñol (COAG–IR)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-28548949 135.720,00 67.860,00 73
Fundación para la investigación del vino (FIVIN)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-59902601 24.762,10 12.381,05 58
Fundación para la cultura del vino  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-81117160 94.500,00 47.250,00 60
Consejo Regulador del cava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Q-0871003-J 93.161,00 46.580,50 55
Grupo publicitario Cariñena  (A.I.E)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-50849892 360.000,00 180.000,00 65
Fundación semana verde de Galicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-36155208 209.364,00 104.682,00 68
Asociación Nacional de cría y engorde del caracol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-63187983 44.685,22 22.342.61 55
Federación Española de asociaciones de truficultores  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-44194975 1.000,00 500,00 53
Organización Interprofesional Cunícola (INTERCUN)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-20712428 181.450,00 90.725,00 90
Asociación Empresarial de bodegas y vinos de España (AVIMES)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-80721145 102.627,18 51.313,59 68
A. Española Empresarial de transformadores, comercializadores y exportadores de mostos y 

zumos de uva (AEMZU) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-79045431 23.200,00 11.600,00 67
Asociación Española del Vinagre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-58042037 23.200,00 11.600,00 68

ANEXO II

Relación de interesados que no han obtenido subvención

Empresa N.I.F. Motivo de la exclusión

   
Federación de Bodegas del marco de Jerez (FEDEJEREZ)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-11611415 Puntuación alcanzada inferior a 50 puntos.
Asociación Empresarial de bodegas acogidas a la Denominación de Origen Ribera del 

Duero (ASEBOR)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
G-09386582

Puntuación alcanzada inferior a 50 puntos.
Asociación Nacional de aguas de bebida envasadas (ANEABE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-28602126 Puntuación alcanzada inferior a 50 puntos.
Asociación Española de protección del medio ambiente 2000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-14662001 Puntuación alcanzada inferior a 50 puntos.
Asociación Española para la promoción y fomento de los productos agroalimenta-

rios  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
G-14757793

Puntuación alcanzada inferior a 50 puntos.
Asociación Española de protección de los recursos naturales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-14583645 Puntuación alcanzada inferior a 50 puntos.
Asociación para la promoción y difusión de alimentos y bebidas españoles 

(A.P.D.A.B.E) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
G-84332212

Puntuación alcanzada inferior a 50 puntos.
Confederación de ámbito estatal de consumidores y usuarios (CECU)  . . . . . . . . . . . . G-41218215 Puntuación alcanzada inferior a 50 puntos.



BOE núm. 20 Martes 23 enero 2007 3241

Fundación temas de arte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-82185653 Puntuación alcanzada inferior a 50 puntos.
Sociedad para el estudio interdisciplinario de la alimentación y los hábitos sociales G-64105216 Puntuación alcanzada inferior a 50 puntos.
Asociación vida sana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-08890923 Puntuación alcanzada inferior a 50 puntos.
Federación Española de Cofradías vínicas y gastronómicas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-97566236 Puntuación alcanzada inferior a 50 puntos.
Asociación Empresarial Grupalia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-97345417 Puntuación alcanzada inferior a 50 puntos.
Centro de estudios rurales y de agricultura internacional (CERAI)  . . . . . . . . . . . . . . . G-96284971 Puntuación alcanzada inferior a 50 puntos.
Comité de agricultura ecológica de la Comunidad Valenciana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Q-9655775F Puntuación alcanzada inferior a 50 puntos.
INTERECO (Coordinadora de certificación y promoción agroecológica)  . . . . . . . . . . G-12575460 Puntuación alcanzada inferior a 50 puntos.
ASAJA- Asociación Agraria de Jóvenes Agricultores  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-79256962 Puntuación alcanzada inferior a 50 puntos.
Consejo Regulador de Agricultura Ecológica de Galicia (CRAEGA) . . . . . . . . . . . . . . . G-27218643 No se extiende sobre este Consejo la competencia 

estatal.
Federación Española de Asociaciones de Enólogos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-62228150 Puntuación alcanzada inferior a 50 puntos.
Consejo Regulador D.O. Gata Hurdes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S-6000003-A No se extiende sobre este Consejo la competencia 

estatal.
Consejo Regulador D.O. Aceite de Mallorca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Q-0700451 No se extiende sobre este Consejo la competencia 

estatal.
Consell Catalá de la Producció Ecológica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S-0800044 J No se extiende sobre este Consejo la competencia 

estatal.

Empresa N.I.F. Motivo de la exclusión

 1442 CORRECCIÓN de errores de la Orden APA/4249/2006, de 27 de diciembre, por la que se convocan para el año 2007 las subvenciones 
destinadas a las organizaciones y asociaciones de criadores para la conservación, la selección y el fomento de las razas ganaderas 
puras, reguladas en la Orden APA/956/2005, de 30 de marzo.

Advertido error de omisión del anexo en el texto remitido para su publicación de la Orden APA/4249/2006, de 27 de diciembre, inserta en el «Boletín 
Oficial del Estado» número 17, de 19 de enero de 2007, se procede a subsanarlo mediante la oportuna rectificación: 


